

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 3.816/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 042/2010

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 063/2010

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo diretor da Secretaria de Administração, Dr. **RUITER ROBERTO RAMOS**, CPF nº 066.513.131-34, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. **042/2010**, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME**, estabelecido na Rua Monteiro Lobato, nº 25, Bairro Partenon, Porto Alegre - RS, CEP: 90.620-270, Tel: (51) 3352-1567, e-mail: [grperfil@terra.com.br](mailto:grperfil@terra.com.br), inscrito no CNPJ sob o n. 00.212.655/0001-23, representado pelo seu sócio-administrador, Sr. Cláudio Alex Bernardes, CPF nº 439.929.350-00, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UN	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	15.500	un	0,40	6.200,00
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL NA COR KRAFT NATURAL, 110GM <sup>2</sup> , MEDINDO 410 MM DE LARGURA POR 310 MM DE ALTURA. FOLE MEDINDO 40 MM EM TRÊS LADOS. ABA MEDINDO 80 MM. TRANSPASSE NA ÁREA DE COLAGEM DE, NO MÍNIMO, 25 MM. IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP E REMETENTE. MARCA PERFIL.				
3	52.000	un	0,19	9.880,00
Especificação: ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 340 MM x 240 MM, SACO COMUM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET 80 g/m <sup>2</sup> , COM IMPRESSÃO DE NEGRITO TIMBRE, BRASÃO, CEP, E REMETENTE. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO EM CAIXAS COM 500 UNIDADES, DEVIDAMENTE ROTULADAS. MARCA PERFIL.				
7	8.500	un	0,28	2.380,00
Especificação: ENVELOPE TIPO SACO; MEDINDO 31 X 41 cm, CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT OURO, 80 g/m <sup>2</sup> , COM IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASÃO, CEP, EXPRESSÃO AR E REMETENTE. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO EM CAIXAS COM 500 UNIDADES, DEVIDAMENTE ROTULADAS. MARCA PERFIL.				
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 18.460,00</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 1 (um) ano, de **03/09/2010** a **02/09/2011**, com eficácia legal após a publicação do seu extrato em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 3.816/2010 e Pregão Eletrônico n. 042/2010 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 03 de setembro de 2010.



**RUI TER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**CLÁUDIO ALEX BERNARDES**  
Perfil Gráfica e Editora Ltda - ME